2021 年 10 月 29 日

各 位

会 社 名  トッパン･フォームズ株式会社

代表者名  代表取締役社長    坂田 甲一

( コード番号 7862 東証第 1部 )

問合せ先  総務本部広報部長  山口  康之

( TEL．03-6253-5730 )

香港連結子会社間の合併に関するお知らせ

当社は、2022 年 1 月 1 日を効力発生日として香港の当社連結子会社であるトッパン・フォー

ムズ（香港）社とトッパン・フォームズ・カード・テクノロジーズ社の合併（以下、本合併）を

行うことといたしましたのでお知らせいたします。

なお本合併はいずれも当社連結子会社間の合併であるため開示内容を一部省略しております。

１.本合併の目的

当社は、持続的な成長を目指すための経営課題の一つとして「環境変化に対応する強靭な組

織の構築」に取り組んでおります。その取り組みの一環として、本合併を実施することでデー

タ・プリント・サービス（DPS）やビジネスプロセスアウトソーシング（BPO）といったアウ

トソーシングビジネスの強化とデジタルソリューションの提供体制の拡充を図り、香港市場に

おけるデジタルハイブリッド企業としてのさらなるプレゼンス向上に努めてまいります。

また、組織や生産・販売体制、社内プロセスの最適化などにより経営基盤の合理化にも取り

組んでまいります。

２.本合併の概要

(1) 本合併の当事会社

トッパン・フォームズ（香港）社

トッパン・フォームズ・カード・テクノロジーズ社

(2) 本合併の予定期日

2022 年 1 月 1 日

(3) 本合併方式

トッパン・フォームズ（香港）社を存続会社、トッパン・フォームズ・カード・テクノロ

ジーズ社を消滅会社とする吸収合併方式といたします。

(4) 合併に伴う新株予約権および新株予約権付社債に関する取り扱い

該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

(1) 名称 トッパン・フォームズ（香港）社

TOPPAN FORMS (HONG

KONG) LIMITED

トッパン・フォームズ・カード・

テクノロジーズ社

TOPPAN FORMS CARD

TECHNOLOGIES LIMITED

(2) 所在地 Unit 1075A, 10/F, KITEC, 1

Trademart Drive, Kowloon Bay,

Hong Kong.

Unit 1075A, 10/F, KITEC, 1

Trademart Drive, Kowloon Bay,

Hong Kong.

(3) 代表者 Brian Tang, Senior Managing

Director

Brian Tang, Senior Managing

Director

(4) 事業内容 ビジネスフォームの製造・販売、

データ・プリント・サービス

（DPS）、ビジネスプロセスアウ

トソーシング（BPO）およびデジ

タルソリューションの提供

カードの製造・発行およびカード

関連機器の販売

(5) 資本金 94 百万香港ドル ２百万香港ドル

(6) 設立年月 1972 年 6 月 1982 年 10 月

(7) 大株主および

持株比率

Ｔ．Ｆ．カンパニー社 100％ Ｔ．Ｆ．カンパニー社 100％

４．合併後の状況（予定）

(1) 名称 トッパン・フォームズ（香港）社

TOPPAN FORMS (HONG KONG) LIMITED

(2) 所在地 Unit 1075A,10/F, KITEC,1 Trademart Drive, Kowloon Bay, Hong Kong.

(3) 代表者 Brian Tang, Senior Managing Director

(4) 事業内容 ビジネスフォームの製造・販売、データ・プリント・サービス（DPS）、

ビジネスプロセスアウトソーシング（BPO）、デジタルソリューションの

提供、カードの製造・発行およびカード関連機器の販売

(5) 資本金 94 百万香港ドル

(6) 決算期 12 月 31 日

(7) 大株主およ

び持株比率

Ｔ．Ｆ．カンパニー社 100％

５．今後の見通し

本件は連結子会社間の合併であることに加え、その効果は中長期的に発現するものである

ため、当期（2022 年 3 月期）の連結業績に与える影響は軽微であります。

以上